
日程: 2022年11月12日（土）13:30開始予定～13日（日）17:30解散予定
会場: メドトロニック イノベーションセンター

住所: 〒210-0821　神奈川県川崎市川崎区殿町3-25-10

2022/9/1

日付 セッション 開始時間 終了時間 内容

0:30 13:30 14:00  開場/受付

0:05 14:00 14:05  開催の挨拶

0:10 14:05 14:15  施設使用のご案内

0:30 14:15 14:45
「PCI基礎手技について」
「プログラム全体説明」

0:30 14:45 15:15

0:30 15:15 15:45

0:30 15:45 16:15

0:30 16:15 16:45

0:30 16:45 17:15

0:05 17:15 17:20  集合写真撮影

0:10 17:20 17:30  休憩・移動

0:25 17:30 17:55 　イブニングセミナー１:「TBD」　夕食あり

0:25 17:55 18:20 　イブニングセミナー２:「TBD」

0:20 18:20 18:40 症例検討会1（クイズ形式）:さあみんなで考えよう!

0:20 18:40 19:00 症例検討会2（クイズ形式）:さあみんなで考えよう!

19:00 19:00 　初日終了 (宿泊ホテルへ)

日付 開始 内容

0:15 8:00 8:15  開場

0:30 8:15 8:45  モーニングセミナー :「TBD」　朝食あり

0:15 8:45 9:00  着替え・移動

0:50 9:00 9:50

0:50 9:50 10:40

0:50 10:40 11:30

0:50 11:30 12:20

0:10 12:20 12:30  移動

0:30 12:30 13:00  ランチョンセミナー:「TBD」　昼食あり

0:10 13:00 13:10  集合写真撮影・移動

0:50 13:10 14:00

0:50 14:00 14:50

0:50 14:50 15:40

0:50 15:40 16:30

0:10 16:30 16:40  移動・着替え

0:20 16:40 17:00  総評・修了式（修了証授与）

17:00  解散

第27回 PTEC（PCI Technical Education Course）

11月12日
(土)

PCIデバイスの使用方法を学ぶ
－HEARTROID／PCIトレーナー使用－

・ガイディングカテーテル（Judkins & Support:レベル別）の使い方
・IVUSの使い方
・ガイドエクステンションカテーテルの使い方

11月13日
(日)

X線透視下でoperatorとしてPCIを行う
－HEARTROID使用－

・ ガイディングカテーテルのエンゲージ
・ 0.014ガイドワイヤ挿入

X線透視下でBifurcation Procedureを学ぶ
－HEARTROID使用－
・ Kissing balloon technique
・ 分岐部ステント など

＊プログラムの進行状況により終了時間が多少前後する可能性がございます


